

Walki na Sycylii.

Berlin, 11 sierpnia. Również w poniedziałek działalność bojowa na Sycylii ograniczała się zasadniczo do strefy północnej szosy nadbrzeżnej. Placówki ubezpieczające obrońców potrafiły w dalszym ciągu przeciwstawić skutecznemu opór posunięciom oddziałów amerykańskich czołgów i piechoty, mającej na celu zbliżenie się od strony zachodniej. Wskutek rozległych zaminowań, zżęcznie ustawionych zapór i dobrze zamaskowanych gniazd oporu, atakujący ponieśli ponownie poważne straty. Przedwczorajsza próba sił anglo-amerykańskich, mająca na celu ułatwienie posuwania się swych głównych formacji przy pomocy akcji lądowania koło San Agata i dostania się na tyły frontu obronnego, można obecnie uważać jako ostatecznie rozbitą.

Niemieckie formacje bojowe przy skutecznym współdziałaniu z lotnictwem zdołały w energicznym wypadzie spędzić na wąskiej przestrzeni w pobliżu wybrzeża i zaryglować wysadzonych na ląd Anglo-Amerykanów. Walki wprawdzie toczą się dalej, jednak Amerykanie dzięki szybko sprowadzonej ciężkiej broni ponoszą niezwykle wysokie straty. Dalsza operacja wysadzenia wojsk na ląd, podjęta celem odcięcia w tych walkach, spełza na niczym w samym zarodku. Ubezpieczenia nadbrzeżne formacji obronnych zgotawały amerykańskiej flotyli desantu morskiego tak krwawą odprawę, że wycofała się ona z wielkim pośpiechem z powrotem na morze.

Na środkowym odcinku alianci koncentrują w obecnej chwili znaczniejsze kontyngenty amerykańskie i Kanadyjskie w wysokogórskich dolinach na południe od gór Nebrodi, co pozwala wnioskować o nowych planach ataków w rejonie bojowym na zachód od Etny.

Na froncie na północ od Katanji armia brytyjska wysuwa naprzód patrole wywiadowcze, celem wypatrzenia przebiegu skróconego frontu oporu, zajętego w ostatnich dniach przez Niemców, przyczem formacje Anglików nie zdołały im w tem przeskodzić.

W działaniach, mających na celu odparcie anglo-amerykańskiej próby wysadzenia wojsk w rejonie San Agata uczestniczyły z doskonałym rezultatem ciężkie niemieckie samoloty bojowe. Nie zważając na silną aliancką akcję obronną, samoloty te atakowały bombami rozpryskownicami i bronią pokładową stanowiska alianckiej artylerji przeciwlotniczej oraz oddziały wojskowe w chwili wysadzenia na ląd i formowania ich, przyczem zadaly im ciężkie straty.

Samoloty włoskie storpedowały krążownik i 2 statki handlowe.

Rzym, 11 sierpnia. Jak podaje włoski komunikat wojenny z wtorku, samoloty włoskie storpedowały w pobliżu Sycylii jeden krążownik oraz dwa statki handlowe o łącznej pojemności 8000 brt. Niemieckie samoloty bojowe natomiast zatopiły na wodach koło Augusty 3 parowce średniego tonażu, a nadto celnie trafiły jeden krążownik i dwie mniejsze jednostki.

W 10-ciu dniach zestrzelono w rejonie Sycylii 42 alianckie bombowce.

Berlin, 11 sierpnia. Mniejsze niemieckie jednostki posiłkowo zestrzeliły w ciągu dnia wczorajszego na kanale Messyjskim 5 samolotów z grupy kilku atakujących brytyjskich jednostek myśliwsko-bombowych. W ciągu pierwszej dekady bieżącego miesiąca, jednostki niemieckiej marynarki, artylerja przeciwlotnicza na statkach bojowych i transportowych oraz artylerja przeciwlotnicza marynarki zestrzeliły 42 bombowce, z czego większość stanowiły aparaty wielosilnikowe.

Słowacja a wojna przeciwko bolszewizmowi.

Bratysława, 11 sierpnia. Z okazji odsłonięcia pomnika dla poległych powiedział prezydent państwa dr. Tiso w przemowie wygłoszonej w Rużembarku, że wojna przeciwko bolszewizmowi konieczna była ze względu poglądu na świat, a także i z powodów chrześcijańskich i kulturalnych. Dlatego też było to obowiązkiem Słowaków, aby stanęli po tej stronie, po której walczy reszta Europy. Nie daremnie są ofiary, jakich ta wojna wymaga od Słowaków.

Przy tej samej okazji przemawiał także minister obrony, general Catlos.

Powrót żołnierzy hiszpańskich z frontu wschodniego.

Madryt, 11 sierpnia. W drodze powrotnej z frontu do kraju, na stację koł. w Irunie przybył oddział ochotników, należących do Błękitnej Dywizji, składający się z 40 oficerów, 32 podoficerów i 1044 żołnierzy, którzy brali udział w walkach na froncie wschodnim. Na stacji granicznej zgłosiła im miejscowa ludność niezwykle żywiołową manifestację i serdeczne przyjęcie. Po krótkim postoju, specjalny pociąg ruszył w dalszą drogę do Segawji, gdzie odbyło się oficjalne przyjęcie przez miejscowe władze. Ekspedycją dowodzi major Rubio.

Hull przestrzega przed optymizmem.

Sztokholm, 11 sierpnia. Według wiadomości z Waszyngtonu, podsekretarz stanu Hull przestrzegał naród amerykański przed optymizmem w odniesieniu do rozwoju wypadków politycznych w Europie w ostatnich 2-oh tygodniach. Powiedział on m. im., że nie należy zbyt szybko oceniać czas trwania tych walk.

Zwycięski przebieg trwających nadal walk obronnych na froncie wschodnim.

Berlin, 11 sierpnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 10 sierpnia:

Nad przyczółkiem mostowym rzeki Kuban zalałamy się ataki bolszewików, wspierane czołgami i samolotami bojowymi. Podczas gdy na froncie rzeki Mius dzięki niespodziewanym własnym atakom wydarło przeciwnikowi ważny teren wyżyny, na pozostałych odcinkach nad Miusem i nad środkowym biegiem Donica panowała tylko nieznaczna działalność bojowa.

W rejonie Biełgorodu trwa w wielkim stylu walka. Wskutek gwałtownych ataków lotnictwa nieprzyjaciela poniosł szczególnie na tym odcinku ciężkie straty. Na zachód od Orła także wczoraj wszystkie próby przełamania, podejmowane przez bolszewików, zalałamy się w ciężkich i obfitujących dla nieprzyjaciela w straty walkach.

Także na południowy zachód i na zachód od Wjażmy bolszewicy atakowali nieprzerwanie po śladgnięciu nowych sił i przy użyciu czołgów, miotaczy płomieni, dział salwowych i samolotów bojowych. Nasze wojska przy poparciu silnych eskadr samolotów bojowych i nurkowych broni powietrznej odparły wszystkie ataki wśród wysokich strat nieprzyjacielskich i zniszczyły wielką liczbę czołgów.

Na południe od jeziora Ładoga odparto podjęte ponownie także i na tym froncie ataki bolszewików, rozbijając je częściowo już w zarodku.

W dniu wczorajszym bolszewicy stracili na froncie wschodnim 215 czołgów. W walkach powietrznych w dniach 8 i 9 sierpnia zniszczone 119 samolotów sowieckich.

Na północnym odcinku frontu sycylijskiego odparto ataki nieprzyjacielskie. Wojska nasze w kontrataku udaremniły próbę otoczenia naszego północnego skrzydła słabszymi siłami od strony morza. Na pozostałych odcinkach frontowych panowała tylko lokalna działalność bojowa. Podczas zwalczania obiektów okrętowych u północnego wybrzeża ciężkie niemieckie samoloty bojowe trafiły kontrtorpedowcom nieprzyjacielski. W rejonie morskim Augusty zatopiono trzy frachtowce średniej wielkości oraz jeden krążownik, a dwie małe jednostki nieprzyjacielskie uszkodzone.

Po dzianych atakach nieprzyjacielskich sił lotniczych na kilka miejscowości okupowanych obszarów zachodnich, formacja lotnictwa brytyjskiego zrzuciła uciekającej nocy bomby rozpryskowe i zapalające na miasto Mannheim. W dzielnicach mieszkalnych powstały szkody wskutek pożaru. Ludność poniosła nieznaczne straty. Według nadeszłych dotychczas raportów stracono 13 samolotów nieprzyjacielskich.

Jednostki niemieckiej marynarki wojennej, przeciwlotnicza artylerja pokładowa statków handlowych i marynarki zestrzeliły w czasie od 1 do 10 sierpnia 42 samoloty nieprzyjacielskie.

Udział niemieckiego lotnictwa w walkach na froncie wschodnim.

Barwa, 11 sierpnia. W małych lasach na zachód od Krymskaja bolszewicy zgromadzili w poniedziałek znaczniejsze formacje piechoty i broni pancernej celem przygotowania swych ataków na wschodni front przyczółka mostowego rzeki Kuban. Mimo doskonałego maskowania niemieckie eskadry samolotów nurkowych tak skutecznie bombardowały rozpoznane cele, iż ofensywne siły sowieckie w znacznym stopniu zostały akcja tą rozbite.

Na południowym skrzydle punkt ciężkości działalności lotnictwa niemieckiego znajdował się w rejonie Biełgorodu, gdzie pod osłoną silnych jednostek myśliwskich tysiące niemieckich samolotów bojowych i nurkowych ze specjalnymi samolotami do zwalczania czołgów, w ciągu całego dnia

przeprowadzały nieustannie ataki na bolszewickie formacje pancerne, strzelającą artylerję sowiecką oraz pozycje wyścigowe do ataku pod Czugujewem i Bogoduchowem.

W rejonie Czugujewa rumuńskie eskadry bojowe bardzo celnie bombardowały pozycje sowieckie, skąd bolszewicy zamierzali przystąpić do ataku. W rejonie walki pod Orłem akcja lotnictwa koncentrowała się na okolicy Karasewa, gdzie setki samolotów nurkowych z bardzo dobrym skutkiem bombardowały artylerję bolszewicką.

W dniu wczorajszym bolszewicy stracili w walkach powietrznych 39 maszyn, a 2 dalsze zestrzelone zostały przez artylerję przeciwlotniczą. Straty niemieckie wyniosła cztery samoloty.

Argentyna a Stany Zjednoczone.

Madryt, 11 sierpnia. Ambasador Stanów Zjednoczonych w Buenos Aires Norman Armour według tamtejszych doniesień, odleciał samolotem do Waszyngtonu. Wobec przedstawicieli prasy Armour oświadczył, że chodzi tu o zwykły wyjazd celem złożenia sprawozdania. Dzienniki stolicy argentyńskiej poświęcają mimo to tej wizycie dłuższe komentarze, w których omawiają dyplomatyczną działalność Armoura w Argentynie. Równocześnie opublikowały one oświadczenie Cordella Hulla, według którego Armour został powołany przez rząd Stanów Zjednoczonych celem naradzenia się nad stanowiskiem, jakie Stany Zjednoczone mają zająć wobec łaćwińskiej Ameryki. Przy tej sposobności

mają też być omówione stosunki wobec Argentyny.

Hull uchyla się od udzielenia jasnej odpowiedzi.

Amsterdam, 11 sierpnia. Sekretarz stanu Stanów Zjednoczonych Cordell Hull — jak donosi „Times” na podstawie informacji angielskiej służby prasowej — zapytany na konferencji prasowej, czy odpowiada prawdzie wiadomość, jakoby Stany Zjednoczone nie były zadowolone z Argentyny i czy to jest przyczyną powrotu do kraju ambasadora Stanów Zjednoczonych Normana Armoura, Hull miał odpowiedzieć, że każdy powinien sam wyciągnąć z tego odpowiedni wniosek.

W walkach o wyspy Salomona Amerykanie stracili 10 krążowników, 10 kontrtorpedowców i 23 statki towarowe

Tokio, 11 sierpnia. Od chwili podjęcia akcji wysadzenia wojsk w centralnym rejonie wysp Salomona, tj. od 30 czerwca br., wojska Stanów Zjednoczonych, według urzędowych danych, straciły do dnia dzisiejszego ogółem 10 krążowników, 10 kontrtorpedowców i 29 statków towarowych. Z liczby tej zatopiono 7 krążowników, 9 kontrtorpedowców i 22 statki towarowe.

Ponadto poniosły one straty w postaci licznych jednostek specjalnych w rodzaju statków przeznaczonych do wysadzenia wojsk itd. Niezależnie od tego, straty Stanów Zjednoczonych w walkach powietrznych wyniosły 372 samoloty. W przeciwieństwie do tego, na straty Japończyków składają się 2 kontrtorpedowce i 1 statek specjalny. Zatopiono 1 krążownik japoński i 1 kontrtorpedowiec uszkodzony, zaś 37 samolotów nie powróciło na lotniska macierzyste.

Wojska Czungkingu walczą z oddziałami komunistycznymi w Shensi.

Pekin, 11 sierpnia. Jak podaje agencja informacyjna Chungwa, toczą się walki między wojskami Czungkingu i oddziałami komunistycznymi na terenie prowincji

Shensi. Straży przednie pod dowództwem generała Hu Chungnana pobliży na głowę armie komunistycznej, osiagając punkt, oddalony o 30 km od Kenan, stolicy tego obszaru. Władze komunistyczne odwołały swych przedstawicieli z Czungkingu

Chińskie zabiegi gospodarcze w Szanghaju.

Szanghaj, 11 sierpnia. W charakterze swym jako prezydent państwowego urzędu wykonawczego zakomunikował prezydent państwa, Wangcziingwei, że rząd narodowy na posiedzeniu najwyższej rady obrony państwa postanowił poskupować materiały bawełniane i przedę w Szanghaju. Pro wizoryczny ten zabieg zmierza do stabilizowania cen za towary, do wzmocnienia waluty krajowej, do poczynienia kroków przeciwko paskarstwu, a wreszcie do ochrony legalnych interesów wstelnego kupca.

Ataki lotnicze Japończyków na wojska pod Munda.

Tokio, 11 sierpnia. Agencja Domei donosi z pewnego japońskiego lotniczego punktu oparcia na północnym Pacyfiku: Jednostki japońskich sił lotniczych marynarki przeprowadziły w niedziele przez

dzień i noc ataki lotnicze na wojska alianckie, które wyładowały na ich pozycje i na baterje w okolicy Munda. Prócz tego zaatakowano miejsce postoju okrętów w Rice oraz port w Bendowie. W obu tych miejscach spowodowano wielkie szkody mimo silnej obrony przeciwlotniczej. Wszystkie japońskie samoloty powróciły bez szkód do swego punktu oparcia.

Armja japońska w Burmie jest przygotowana.

Bangkok, 11 sierpnia. Głównodowodzący armji japońskiej w Burmie, generał-porucznik Kawabo, oświadczył przedstawicielowi niemieckiego biura prasowego w Rangunie: „Wiele są Anglij w zwycięstwach propagandowych, my jednak czynami naszej armji umiemy swiatu przedłożyć fakta, mówiące same za siebie. Prawda jest, że Anglij skonsygnowali obecnie większe kontyngenty wojsk na granicy indyjsko-burmyjskiej. Armja japońska jest jednak uzbrojona i gotowa każdego czasu przeciwstawić się skutecznie wszelkim ewentualnym próbom ataku. Już podczas walk ostatnich, które zakończyły się dla Anglików niekorzystnie na froncie pod Hakakem, nieprzyjacieli wysunął do walki swe wojska rdzenne. Mimo to jednak w obliczu świętych wyczynów żołnierzy japońskich był zmuszony się wycofać”.

„Atakami lotniczymi nie pokona się Niemiec“.

Genewa, 11 sierpnia. Brytyjska służba informacyjna donosi, że kierownik wojennego urzędu informacyjnego Stanów Zjednoczonych, Elmer Davies powołał do Waszyngtonu po trzytygodniowej podróży w czasie której był on w Północnej Afryce, Anglii i Islandji. Po przybyciu swem Davies oświadczył m. im., że Niemców pokonać nie można atakami powietrznymi.

Strata brazylijskiego parowca „Orge“.

Genewa, 11 sierpnia. Strata 8000-tonowego parowca brazylijskiego „Orge“, który w dniu 31 lipca został zatopiony przez łódź podwodną koło wybrzeża brazylijskiego stanu Sergipe, pociągnęła za sobą, jak donosi brytyjska służba informacyjna z Rio de Janeiro, równocześnie także stratę ładunku wartości 500.000 funtów szterlingów. 33-oh członków załogi jest jeszcze zaginionych.

Lista ofiar katyńskich.

- (ip) Kraków, 11 sierpnia. Rodzajemy w dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, sporządzoną przez techniczną komisję Polskiego Czerwonego Krzyża — Męczeński smiercia polegli:
- 3750. Frackowiak Stanisław — podpor. lekarz. (Znaleziono: karta powołania, wizytówki i opaska Czerwonego Krzyża z francuską pieczęcią „Ministère de la Guerre“).
 - 3751. Raichek Zdzisław M. — podpor. urodz. 1910 r. (Znaleziono: znak rozpoznawczy z odznakami Serbok, legít. urzęd. państw., wizytówki, połowa legitymacji odznaki Szkoły Podchorążych Rezerwy Artylerji i kopertę z listu).
 - 3752. Achtleit Paweł — wojskowy. (Znaleziono: 2 karty, kartkę z zapiskami i świad. szczepienia w Kozielsku 3381).
 - 3753. Czupurna Stefan — por. lekarz. (Znaleziono: legitymacja oficerska MSWojskowych).
 - 3754. Nierozpoznany podporucznik. (Znaleziono: pierścionek złoty damski z czerwonym kamieniem, prawdopodobnie rubinem lub koralem).
 - 3755. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: 3 kartki z zapiskami i 3 medaliki).
 - 3756. Miazek ... (nieczytelne) — wojskowy. (Znaleziono: 3 kartki pocztowe i list).
 - 3757. Nierozpoznany wojskowy.
 - 3758. Fabrowski Zygmunt Stanisław — porucznik. Urodz. 7. 4. 1898 r. (Znaleziono: legít. wydane w Toruniu, dowód osobisty, list, kartkę pocztową i różnicę z drzewa).
 - 3759. Trzebicki Tadeusz — podpor. Urodz. 2. 4. 1900 r. (Znaleziono: ks. st. ofic. i list).
 - 3760. Nierozpoznany wojskowy.
 - 3761. Michajak Władysław — podpor. Przed wojną zam. Warszawa, ul. Francuska Nr. 25. (Znaleziono: prawo jazdy, 3 listy, 2 odcinki metalikowe figurkę świętego i świad. szczepienia w Kozielsku).
 - 3762. Nierozpoznany wojskowy.
 - 3763. Gacek Roman Ludwik Bronisław — podpor. (Znaleziono: ks. st. ofic., list, 2 kartki poczt., pismo Banku Handl. i kalendarzyk na miesiąc).
 - 3764. Orlikowski Antoni — of. rez., lekarz-dentysta. zam. Warszawa, Plac Trzech Krzyży 8. (Znaleziono: legít. służbową, dowód osobisty, oraz karta wizytowa).
 - 3765. Kowalczyk Stanisław — podporucznik sanitarny. Urodz. 1910 r. (Znaleziono: znak rozpoznawczy, 4 karty pocztowe i 2 wizytowe).
 - 3766. Rzymskiwicz Adam Stanisław — podporucznik. Urodz. 1908 r. (Znaleziono: ks. st. ofic.).
 - 3767. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono list).
 - 3768. Nierozpoznany wojskowy.
 - 3769. Zaręba Piotr — wojskowy. Urodz. 5. 11. 1890 w Wilnie, zam. Wilno, ul. Młkowa 17/19. techn. mechanik. (Znaleziono: ks. st. ofic., ks. osobista PKO., legít. urzędnika Monopoli Tytanów w Wilnie, 2 karty pocztowe i świad. szczepienia w Kozielsku Nr. 1024).
 - 3770. Skolnicki Franciszek — porucznik. (Znaleziono: 2 karty pocztowe, list, projekt domu nastrawienia w Kozielsku z datą 3. 2. 1940 r., oraz świad. szczepienia w Kozielsku).
 - 3771. Nierozpoznany kapitan.
 - 3772. Baltycki Ludwik — porucznik. Zam. Warszawa, ul. Piłsa XI, Nr. 55. (Znaleziono: prawo jazdy, świad. szczepienia 2 karty, list i odznaka 1 pułku Legionów).
 - 3775. Krakowski Władysław — podpor. (Znaleziono: wizytówki, list, fotografie, 2 odcinki metalikowe, kartkę pocztową i medalik z łancuszkami).
 - 3774. Nierozpoznany wojskowy.
 - 3775. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: 8 karty pocztowe, których nadawca jest Błogosławiony Minczewski: a) Warszawa, Al. 3-go Maja 21; b) Warszawa, Sokolska 2/11; oraz B. Modrzyński Kraków, ul. Król. Jadwigi 7 i monogramy).

14-tu żołnierzy Stanów Zjedn. utonęło w czasie ćwiczeń.

Genewa, 11 sierpnia. Czternastu żołnierzy wojska amerykańskiego, jak donosi "Daily Telegraph", utonęło w czasie ćwiczeń w wodach w zachodniej Anglii. Mianowicie 14-tu z wiozła 20-tu żołnierzy na brodku rzeki przewrócił się. Mimo iż zarowno żołnierze, jak i ludność cywilna pospieszyli z pomocą, nie udało się uratować więcej jak 6-osia z posród tonących.

Katastrofalny wylot rzeki Orinoco.

Genewa, 11 sierpnia. Według doniesienia agencji Reutersa z Caracas, katastroficzny powódnie skutkiem wylotu rzeki Orinoco i Apure przybrały takie rozmiary, iż groziła katastrofa narodowa. Przeszło 50000 osób było uciekając, miasta zostały całkowicie zniszczone, a tysiące farm splunętych z powierzonej ziemi. Na przestrzeni 1200 mil rzeka Orinoco przedstawia jeden wielki strumień zniszczenia.

Żniwa w Chorwacji na ukończeniu.

Zagrzeb, 11 sierpnia. Sprzęt prasowy, jeździectwo i żyła układowa jest prawie zupełnie w całej Chorwacji, a między innymi przeważa się pełna masa. Wyniki pod względem ilościowym i jakościowym oznacza się jako bez wyjątku dobre. Z okolic Zagrzebia, oraz doliny Savy raportują o przedwczesnym zbiorze pszenicy II do II dz z żyzną. Sprzęt owsa następuje dobrze.

Ilya Ehrenburg wzywa Żydów do broni.

Sztetyn, 11 sierpnia. Pisarz żydowski Ilya Ehrenburg wystosował do Żydów, zamieszkałych poza granicami Związku Socjalistycznego odezwę, zatytułowaną: "Na zegarze dziesiętymy bęte godzina 12-ta", w której pisał m. in.: "Zwracamy się do Żydów w innych krajach, zwłaszcza w Ameryce. Czy wy tam w Nowym Jorku możecie spać spokojnie? Żądacie, aby wstąpił was do pierwszej linii bojowej. Pamiętajcie, jak wasi współobywatele spieszą się. Macie prawo domagać się, aby wstąpił was do Europy. Żydzi w krajach neutralnych, nie myślacie o waszych stanowiskach, wygodach i przywilejach — spieszcie do krajów, prowadzących wojnę. Pamiętajcie o soba wasze imię, oddajcie wasze życie — niena będą przekleci ci, którzy w tym roku grozą stoć na nieczść".

Świadcstwa punktowe na materiały i towary włókiennicze.

Kraków, 11 sierpnia. Jak nas informuje Grupa Fachowa towarów włókienniczych, oddzieli i służy, poczynony od dnia 1 sierpnia 1948 r. we wszystkich w życie nowe świadczenia punktowe. Nowe świadczenia punktowe różnią się od poprzednich świadczeń punktowych kształtem, barwą i znakiem wodnym, ponadto posiadają dla celów kontroli nadruk nazwy Okręgu, od którego świadczenie pochodzi. Świadczenia punktowe posiadają jednak, tak jak dawniej, ważność w całym Gen. Gubernatorstwie. Poszczególne oznaczenia świadczeń punktowych na wełnę (świadczenia z czerwona kreską poprzeczna), oznaczone takąż czerwoną kreską. Świadczenia punktowe ważne są na kwartał.

Odciski w tymże czasie ważności świadczeń uległy zmianie, firmy członkowskie będą o tem zawczasu uprzedzone. Poczynony od dnia 1 VIII 1948 dawne świadczenia punktowe nie będą więcej wydawane. Świadczenia punktowe wydane do dnia 31 VII 1948 tracą ważność po upływie 14 dni, a więc najpóźniej z datą 15 VIII 1948 r. Po dniu 15 VIII 1948 r. detaliczne firmy włókiennicze nie mogą sprzedawać towaru na dawne świadczenia punktowe. Firmy te winny umieścić w widocznym miejscu wywieszkę w celu poinformowania odbiorców o utracie ważności dawnych oraz wejściu w życie nowych świadczeń punktowych.

Współpraca leśników przy redagowaniu podręczników szkolnych.

Kraków, 11 sierpnia. Staraniem władz szkolnych opracowane będą obecnie nowe podręczniki dla polskiej młodzieży szkolnej przy szczególnym uwzględnieniu przyrody tak żywej, jak i martwej. W związku z tem odnośne władze zwracają się do leśników, by przystąpiłi do współpracy. Leśnik bowiem ma sposobność do czynienia wielu spostrzeżeń i przeżywa rozmaite przygody, czasem poważne, czasem smutne, czasem wesołe. Te spostrzeżenia i przeżycia mogą być znakomicie wykorzystane do opracowania krótkich opowiadań, czy drobnych rozprawek o życiu poszczególnych drzew i całego lasu, o grzybach i ziołach, o zwierzętach leśnych, o zwyczajach przyrodnych i szkodliwych dla lasu. Także o wpływie lasu na klimat, o glimie, gospodarce leśnej i drzewnej, ochronie przyrody i o krajo-

braniu można dużo ciekawych, a przyrodniczo prawdziwych opowiedzieć rzeczy. Obowiązkiem zatem każdego leśnika jest poświęcić kilka godzin dla młodzieży szkolnej i opisać to, co sam w lesie widzi i przeżywa. W ten sposób polscy leśnicy złożą datki na rzecz tych, którzy w przyszłości będą strzegli i dalej prowadzili to, co obecnie pokolenie buduje. Władze, wydające podręczniki szkolne, nie wątpią, wobec ważności sprawy, że leśnicy zrozumieją apel i nadesłają opracowane opowiadania i artykuły. Prace przyjęte do druku w podręcznikach lub w polskich czasopiśmie dla młodzieży będą honorowane. Bardzo pożądane są dobre fotografie i odręczne rysunki. Artykuły należy przysłać pod adresem: Dr Kazimierz Simm, Główny Wydział Lasów, Kraków 20.

KRONIKA

SIERPIEŃ 11 Środa. Dzisiaj: Tyburcjusza. Jutro: Klary p. DZIS obowiązują zaciemnienie od g. 22.00 do 1.00

Urząd gospodarowania olejem mineralnym w Gen. Gub.

Kraków, 11 sierpnia. Golem uregulowania i kontroli obrotu olejami mineralnymi oraz produktami

olejów mineralnych, założono w Gen. Gub. Urząd Gospodarowania Olejem Mineralnym z siedzibą w Krakowie.

Urząd ten jest upoważniony do wydawania z zgodą Rządu Gen. Gub. Głównego Wydziału Gospodarki zarządzeń o produkcji, przeróbce, magazynowaniu, ujęciu, rozdziale, dostawie konsumcji, jak również o przywozie i wywozie olejów mineralnych i produktów olejów mineralnych wszelkiego rodzaju. W wykonaniu swoich zadań może on udzielać poleceń ogólnych lub w poszczególnych wypadkach, według wytycznych Głównego Wydziału Gospodarki, zakładom wydobywającym i produkującym, handlowym przedsiębiorstwom hurtowym i detalicznym, jak również konsumentom. Szczegółowe zadania i obowiązki tej świeżo powstałej placówki określone są w rozporządzeniu z dnia 14 lipca 1948 r. (Dz. Rozp. G. G. str. 380, Nr. 38).

Rowery muszą mieć jeden hamulec.

Kraków, 11 sierpnia. Od dnia 19 lipca br. wszystkie rowery, używane na terenie Generalnego Gubernatorstwa, mogą posiadać tylko jeden hamulec. Zarządzenie to obowiązuje również w stosunku do rowerów już wykonanych, jak i tych, które będą wykonane po dniu 1 stycznia.

Uwaga na fałszowany kwasek „cytrynowy“.

Warszawa, 11 sierpnia. Wobec wysokiej ceny kwasu cytrynowego, wielu cukierników, właścicieli wytwórni wód i artykułów chłodzących itd. zaczęło używać zamiast kwasu cytrynowego, kwasu szczawowego. Ponieważ kwas szczawowy jest trucizną, w najbliższym czasie odpowiednie czynniki wzmocnią nadzór nad wszystkimi sklepami spożywczymi, wytwórniami marmolad, wody sodowej, lodów, barszczów, kisielów itp. Osoby, u których zaobserwuje się wyżej wspomniane oszustwo, zostaną surowo ukarane.

Kronika żałobna.

Kraków, 11 sierpnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Anna Ohtulowicz, urodz. 1948; Karol Gracz, lat 48, urzędnik; Barbara Kicińska, lat 77; Franciszek Hyla, lat 75, przemysłowiec; Antoni Jop, lat 20, pracownik monopolu; Wanda Wesołowska, lat 58, żona przemysłowca; Piotr Siewura, lat 25; Władysław Piotrowski, lat 68; Irena Bialecka, urodz. 1942 r.; Jan Cwaja, lat 43, robotnik; Janina Zinkow, lat 55, zakamienica.

WYNIKI CIĄGIENIA LOTERJI LICZBOWEJ W KRAKOWIE są następujące: 56, 77, 28, 26, 25. Następną ciagnięcie w Krakowie w sobotę, 14 bm. W KAWIARNI „PANI“ odbędzie się dzisiaj, tj. we środę, dnia 11 bm., o godz. 18 koncert p. Olgi Jüttner, przy akompaniamencie p. prof. Lenewskiego. ZAGINĄŁ CHŁOPIEC. Z domu przy ulicy Spacerowej 15 w Kielcach wydalili się w dniu 5 czerwca br. 17-letni Byszard Gugała, goniec Spółdzielni „Spokół“ i do tej pory nie powrócił. Zaginiony był ubrany w spodnie rajtury kolory granatowego, czarna kurtka sportowa, jasną męcę i buty z cholewami.

W kilku wierszach.

Utworzony niedawno temu nowy jugosłowiański wydział emigracyjny w Londynie — jak donosi brytyjska służba informacyjna — już ustąpił. Następnym wydział z dzianiem tej agencji prawdopodobnie składać się będzie z „urzędników cywilnych“.

Jak według doniesienia „Timesa“ podało do wiadomości brytyjskie ministerstwo pracy, w pierwszej połowie bieżącego roku skutkiem strajków stracono na terenie Anglii 580.000 dni roboczych. Ogółem na terenie kraju przeprowadzono 800 strajków.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE w sprawie rozdziału środków żywnościowych wnoszących dla niepełnoletniej ludności miasta Kraków w czasie od dnia 11 do 20 sierpnia 1948 r. Z dnia 7 sierpnia 1948 r. Wyższe władze wojewódzkie będą sprzedawać w wymienionych czasach: a) na odcinku B 7 i 8 kart żywnościowych dla dorosłych — razem 1400 gr. b) na odcinku A 1 do 4 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci — razem 240 gr. c) na odcinku A 9 do 12 dodatkowych kart żywnościowych II — razem 500 gr. d) na odcinku B 1 do 38 dodatkowych kart żywnościowych II — razem 400 gr. e) na odcinku B 14 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci. f) na odcinku B 6 i 7 dodatkowych kart żywnościowych II — Przydział ten wynosi 50% dodatkowego i 30% wyjątkowo młodzież. g) na odcinku M 17 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci 400 gr. h) na odcinku M 8 dodatkowych kart żywnościowych II — 400 gr. i) na odcinku Z 18 do 23 dodatkowych kart żywnościowych II — razem 200 gr. j) na odcinku Z 16 dodatkowych kart żywnościowych II — 100 gr. — w całości po 1,00 zł za 1 kg. k) na odcinku F 13 dodatkowych kart żywnościowych II — 125 gr. l) na odcinku P 1 do 4 dodatkowych kart żywnościowych II — 200 gr. m) na odcinku N 21 i 24 dodatkowych kart żywnościowych II — razem 400 gr. n) na odcinku M 20 kart żywnościowych dla dzieci 500 gr. o) Uwaga: w czasie, że powyższe obwieszczenia w terminie odcinka tracą bezwzględnie ważność. Kraków, dnia 7 sierpnia 1948 r. Stadthauptmann der Stadt Krakau Dr. Kramer p.o. Stadthauptmann.

Bóleszko dziecięce kupię. Kraków. ul. Marka 19, narożnik Florjanki. Sklep tapicerski. 5747 Dachówka, cegieł w bardzo dobrym stanie, loco wagon, kupię. Zgłoszenia telefontem: Koernyrow 20. 5769 Skrzyżnię wlości oryginalnie kupię. Zgl.: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5885” Maszynę walkową okazujecie kupię. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5675”

Zeszyty poczt. kupuję „Filatelia”. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9, Pasaż. 7374

Kupno nieruchomości

Kupię każdą realność, miejscowość obojętnie. Skowroński, Kraków Adolf-Hitler-Platz 38, 7790 Kupię solidny dom, wilo — w zarysach: zdrowa miejscowość, dobra komunikacja — ciekawe okolice lub przedmieście Krakowa. Dokładne informacje, cena. Bez pośredników. Wiadomości: Goniec Krak. Kraków, „Nr. 8045”

Sprzedż nieruchomości

Bronowice Małe: domek, murewany, jednorodzinny, 2000 m2 ogród. Kraków, Basztowa 10/L. Kamienica IV p., nowoczesna, pierwszorzędną kwater, dzielnicą Pasku Krak., Kraków, Basztowa 10, m. 1. 7807 Zakupiony, Robisz, Krwina: Willy, pensjonaty (także umoli), z ogrodem, parcelę budowlą, wydz., zantw., w wielkim wyborze. Sprzedaj: Kraków, Zwierzyniecka 81/L. Prokocim: 3 ładne parcelę, 200 i 425 sżmni jedna: narożnik, druga o ładnym frontie, przy autostr. (kolej lub tramwaj), sprzedaj: Kraków, Zwierzyniecka 81, 7816 Przypiękna, uzbrojona, zatwierdzona parcela, naprzeciw parku, uszanuj blisko, dwa frontowa — Wzka piękna, duży ogród (Kraków) — Dom piękny, nowy, rodzinny, niedaleko tramwaju. — Parcela sucha, słoneczna, zatwierdzona, 284 sżmni, Borek — Parcela, 300 sżmni, zatwierdzona, Borek, sprzedaj: Czernywiec, Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 27. 7960 Parcelę piękną w centrum Lwowa, zamienić za domek w Krakowie, ew. dopłace. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków, „Nr. 8045” Dom, nowy, 10 ubik., 400 sżmni ogród owoc., Piasków, Skowroński, Kraków Adolf-Hitler-Platz 39 Kamienica, 24 ubik., przy tramwaju, narożnik, tanio. Skowroński, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39 12 kamienicy, II p. komfort, 24 ubik., przy tramwaju, tanio. Skowroński, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 168-66. 7783 Kwaterka: wila murewana, nowoczesna, 10 ubik., zaraz wolne 4 pokoje kuch. łazienka. Kraków, Basztowa 10/L. 7797 Rakki: Pensjonat murew., 30 ubi., pełnokomfortowy, z kompletnym urządzeniem, sprzedaj: „Informator”. Kraków, Piłkarska 19. 8022K

Kamienicy 1/4 część, ulica Mikołajska, sprzedaj: Kraków, Basztowa 10/L. 7799 Dom 4 ubik., 3 parcelę budowlaną sprzedaj z powoln wyjazd. Wola Duchacka. Fl. Legionów (Piasków) Nr. 27 — Bogusz. 8097 Daków Miasto-Ogród na 10-tu Warzawo-Owoców, 7 km. od granic Warszawy, st. kol. Międlonice. parcelę budowlaną, zalesioną, potrzebne przepięknie, leśniczówkę miejscowość, otoczona dookoła lasami sosnowymi, po cenie przystępnej, z możliwością warunków kredytowych sprzedaj wyjątkowo Firma J. A. Trubaczek, Warszawa Al. Ujazdowskie 41, m. 5, telefon rozmów międzymiastowych 8.65.16. Adres telegraficzny: Warszawa „JAT”, Bączek żyrowy: Bank Emisyjny w Polsce, Oddział w Warszawie, Rachunek czekowy: Bank Handlowy w Warszawie (Centrala). 7962K Dom 4 ubik., stągiew, stodoła, 2170 sżmni ogród owoc. Borek, Skowroński, Krak., Adolf-Hitler-Platz 39, 7789 Hornówek-Izabella oddległości 7 km od granic Warszawy (dawniej tuż przesiadki autobusowy) działki budowlane o powierzchniach około 2.500 metrów kwadratowych każda, położone przy szosie plan zabudowy osiedla podmiejskiego, hipoteka usatadowana w Warszawie. Adres notarialny natychmiast z wydzieleniem do oddzielnej kasa hipotecznej. Sprzedaj wyjątkowo przez firmę: „Koncesjonowana Bioro Kupna i Sprzedaży Nieruchomości Józef Adam Trubaczek” Warszawa, Al. Ujazdowskie 41/5, telefon 8.65.16 dla rozmów międzymiastowych. Adres telegr.: Warszawa „JAT”, Bączek żyrowy: Bank Emisyjny w Polsce, Oddział w Warszawie, Rachunek czekowy: Bank Handlowy w Warszawie (Centrala). 7882K Od zi. 2 gr. 55 za metr kw. Parcelę budowlaną, zalesioną, wysokościennym lasem, sosna, jodła, w osiedlu klimatycznym-wypoczynkowym i Wisłą poleca Firma J. A. Trubaczek, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41, m. 5. Telefon rozmów międzymiastowych 8.65.16 i 8.08.99. Adres telegraficzny: Warszawa „JAT”, Bączek żyrowy: Bank Emisyjny w Polsce, Biuro czynny od godz. 8 do 5 pop. bez przerw. Na wszelkie zapytania odpowiedzimy korespondencją ekspresową. 8322K

Sklep spożywczy z koncesją przy głównej ulicy (Wienerstr.) we Lwowie zamienić za podobny w Krakowie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8044” Dobrze prosperujący sklep cukierniczy w centrum Lwowa, zamienić za podobny w Krakowie, ewentualnie kupię. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8033” Dzień 6 sierpnia zbiegli pies janki koloru czarnego, wabi się „Pusek”, oddany pod opiekę Janowi Bieńkowi w Bieżanów (dwór) w kierunku Krakowa. Uprasza się o zawiadomienie o przywróceniu tegoż psa wyżej wymienionego, lub Fr. Fritz Ulrich, ul. Arjańska 13 w Krakowie za wynagrodzeniem. 7944 Grafologii poradzi we wszystkich sprawach żyjących: — Kraków, Dajwór 26/15, II. p. 7896 Psychografolog Mistrz Mamott o wybitnym darze jasnowidzenia wyjątkowo, przeprowadza każdemu jego tajemnicę wyrażoną życiowych z charakteru pisma i dat urodzenia. Na podstawie których ustala horoskopy przyszłości. Daje rady we wszelkich kwestiach życiowych. Odpowiedzi listownie za załączeniem poczt. Podaj datę urodzenia i pytanie. Adres: Magdalena, Kraków skrytka poczt. 474. Grafologii poradzi najlepiej każdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś wątpliwości. Dzień 7/11, wyjątkowo z ulicy św. Sebastiana 27. Proszę zwrócić Leici chromowaną Standard 18381/42290, zabranę mi rano piątek 31 lipca 1948 z pracowni fotogr. Ałoja 25 Listopada 79, gdyż osoba jest rozpoznaną. Malanda, Kraków. Gdynia 17. 7955 Dława tłumacza i zgodnie z przysięgą tłumacza przedłożono z Adolf Hitler-Platz 32 na Bracka (Kasiniogossne) 6 I. p., tel. 121-92. Wytwórca pióropuszków do odkażania przesłać są o poszcie adresów: Biuro Majewski, Kraków, Pl. WW Świętych 8. 8162K Świąteczny sławy Jasnowidz Psychografolog Proszę. Nauk Okultystycznych rozwiązuje każdemu faktę życia. Przeprowadza przeszkolenie, tarotowość, przyszłość, sprawy handlowe, rodzinne, miłosne, los zaginionych. Nadesłać datę urodzenia, pytania i z 20. Adresować: „Impreario”, Warszawa O 1, Skrzyńka poczt. 322.

Wschodniowiatowy sławy Jasnowidz-Psychografolog Lurandi. Obdarzony wielkim darem jasnowidzenia, przeprowadza nieomylnie przyszłość i przeszłość, mówi o osobach zaginionych, oraz daje wskazówki, jak zdobyć miłość pożądaną osobę. Podaj datę urodzenia, przelać zł. 20 na odpowiedź. Adresować: F. Zytko-Lurandi, Warszawa O 1, Skrzyńka poczt. 655.

Wydawca C 1, Skrzyńka poczt. 655. Litnicko, dom 3 pokoje, kuchnia, częste umieszanie, do wynajęcia. Miros, Wola Filipowska dworek, poczta, stacja Krzeszowice. 6433 Marta Filipczak Masłowska, grafologini, przyjmuję w czwartki i piątki od g. 21-8 wieczór, Kraków, Krowodrzańska 51. 7115 Księżm, piasek wykonuje Mieszczyła Cholewica, Kraków, Sławowska 30. 7779

Różne

Placówki gumowo, szyldy oraz tańce nagrobkowe: St. Śleprawski, Kraków, Grodzka 36. 5820K Przewozy wszelkiego drobnego, terminowe za i wyładowywanie wagonów solidnie, punktualnie: H. Hosiński, Biuro Transportowe, Kraków, Sławowska 6, — telefon 201-21. 6888K Dzień 9. III. o godz. 19-tej utopił się w obrole Zabłocia Pięprzyca Władysław, lat 18. Wzrost średni, twarz okrągła, włosy ciemno-brąz. Bez koszuli, w czarnych spodniach. Ktoby go znalazł (rybacy, flisacy), przesyłony jest zawiadomienie rodzinie. Niepoliczone Podgrodzie, Pięprzyca Anna. 8108

Zgubione — kradzieże

Zgubiono Kennkartę Nr. 2996, wystawioną na nazwisko Łukowski Jan, Chmielów. 8067K Zgubiono kapturek gumowy brązowy w biało-niebieską kratę. Proszę doręczyć za wynagrodzeniem: Kraków-Dębniki, Różana 18a, m. 5. Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez Starostwo Gorlice na nazwisko Mazurek Marian, Zagorzanie k. Gorlic. 8070K Skradziono Kennkartę Nr. 37, wystawioną przez Gminę Debowiec, powiat Jasło, na nazwisko Miller Eugenia. 8071K Zgubiono Kennkartę Nr. 787, wydana przez gminę Charzewice i Kartę Pracy, wydana przez Tarobno na nazwisko Majka Ludwika. Skradziono Kennkartę Nr. B/4417, wydaną przez Urząd Gminy Polim, k. Myślenic, na nazwisko Jakob Burdelli. 8076K Zgubiono Kennkartę, wydana przez Gminę Ujście Solne na nazwisko Meśliny Franciszek. 8082K Skradziono Kennkartę na ulicy Kazimierzowska-Wiejskiej d. 31. VII. 1948. Proszę o wrócenie swa wynagrodzeniem. Strzyjak Stefania, Bronowice Małe, Zarzecze 43. Skradziono 6. VI. 1948 Kennkartę Nr. 658 na dworca osobowym na nazwisko Nieczytają Anna, więź Świdwie, post. Koernyrow. 8120K Zgubiono torbękę skórkową, brązową z legitymacją nauczycielską, kartę rowerową, zegarek i różne drobniaki, jadąc pocingiem dnia 30. V. br. z Olszany do Zagorza. a. Sanok. Znajdnaz łaskawie, złechce zwrócić za wynagrodzeniem. Dzielnie Wanda, Zagorz. p. Sanok. 8299K Torbękę czarną z dokumentami, kartami żywnościowymi, gotówką i kluczem zgubione 8. VIII. 1948 przedpołudniem na drodze z Westring do dworca towarowego. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem: Kraków, Westring 37, II. p. 8184K Zgubiono Kartę rozpoznawczą z obrazem Stanisław Stanszek, ur. 13. XI. 1879 w Makowie-Podhal. 8167K Zgubiono okrągłą, srebrną brązoweletkę (wzrostowane nazwisko i data 7. VIII. 1939). Ponieważ jest to młoda pamięć, proszę o zwrot za wysokim wynagrodzeniem u: Malleke, Deutsche Buchhandlung, Kraków. 7925K Zaginiona w dniu 8. VIII. 1948 Karta rozpoznawcza Nr. V/132026, Karta Pracy i przepuska na lotnisko na nazwisko Rylko Erystyła, Kraków, Straszewskiego 17. m. 1. 8162

Kupno

Filatelii kupuję, sprzedaję, uzależniam listy braków. Kupcom gotówką. Kraków, okr. post. 391. Wazynę do szycia, pierścieniowa, ciekawe „Standa”, kupię natychmiast. Kraków, Kościuszki 60/g. Dziecko dziecięce, mosiężne, muszki białe, w dobrym stanie, sprzedaj. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8472K”. Ktoby do listy i partytury opozarować kupię. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8473K”. Szablono stę, pokamane, kupię, dobre warunki. Kraków, św. Sebastian 20/a, od godz. 9-2. Fortepiano krótki kupię zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6777”. Pianino kupię natychmiast. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6772”. Fortepiano stare szano obokwid, wspaniałe stylu, kupię. Kraków Jasiniogossne 5, Repessaja. Szafa, 16-tu, trzesnia, żółte kupię. Zgłoszenie: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 6962”. Kupujemy ze wszystkich gotelży przedmiotów szano maszyn, zegary, meble, nieruchomości itd. — Kraków, Bawor 7 Skied Szlama. Pianino lub fortepian sprzą, podarunkowo 10% od ceny kupna. Kraków, Słowacka, Szopienice 28, 8119 Szablono dymny, przebieg, obraz, szano darunkowo i muszki: Kraków, Sławowska 55, Skwa, mebli 1000. Kupię obrazy malarzy artystów. Zgłoszenie: „Info”. Waw. Kraków, Włocława 9. 7895 Czas sprzedaję nakrętki, kasety, Waw. Kraków, Włocława 9.



Nagnietki usuniete! Pomocia elastyczna opaska Elastocorn. Natychmiast po nalozeniu opaski bol ustepuje a stwardnia skora daje sie wkrótce usunac.



Fa. I.G. FARBENINDUSTRIE A. G. DWORY K. KATOWIC poszukuje 2250 robotnikow mezczyzn i kobiet kwalifikowanych i niekwalifikowanych. Blizszych informacji udziela Biura Informacyjne dla pracownikow unistwo-



piękną, oraz futro perskie, okazynie do sprzedania. Kraków, Łobzowska 45/4a, l. p.

ZEGAREK platynowy damski, 38 brylantów, okazynie sprzedam. Kraków, Stradom 13, m. 34, lewa oficyna, II p.

„RYBAK” JERZY GORZKOWSKI WARSZAWA, Piarskiego 17 wysyla za zalaczeniem wszelki sprzet wędkarski: wędziska, żyłki, haczyki, kolowrotki, błyski, sieć. Najlepsza jakosc. Najniższe ceny

Oddział Filatelistyczny firmy „PIONIER” kupno - sprzedaz - zamiana przybory, albumy, wkładniki. Cenniki na sierpniu gratis. Biura: Kraków, Stolarska 9/1, tel. 220-42 otwarte od godz. 7.30 do 15-tej.

Dentystyczny Technik specjalista do koron, potrzebny Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 7847”.

Służąca do zastępowania potrzebna od zaraz Dobra plaça i utrzymanie. Zgłosz.: Kraków, Radziwiłłowska 28, m. 1.

Skradziono!! jedna walizkowa maszyna do pisania „ERIKAI” Model V, nr. 1031554. Ostrezga sie przed kupnem! Verlag für Wirtschaft und Handwerk G. m. b. H. Krakau, Hauptstrasse 19/15

Ostrzezenie! Wobec ukazania się w bandulu falsyfikatów wyrobów „KAMEA”, a zwłaszcza wody kwiatowej „NTMB” i pomadki do ust w sliłakowej oprawie, oostrezgamy naszych odbiorców i konsumentów, aby zwracali uwagę na pochodzenie oferowanych towarów. W razie stwierdzenia falsyfikatów, prosimy o zawiadomienie nas lub policji, w celu pościągnięcia winnych do odpowiedzialności.

CHEMIEPRODUKTE (Adamczewski) Warszawa.

Wolne posady Garnarz zostanie natchmiasci przyjeciu na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8040k”.

„Krawiec młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Posadz poszukują Absolwentka Szkoły Gospodarczej przyjmie posade. Zgłoszenia: Biuro „Ogłoszeń, Krajna, Kraków” - Adolf-Hitler-Platz 46 pol. 875k.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Krawiec młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

OBRAZY Glerymaliego Maksymiliana... SALON OBRAZÓW Kraków, Łobzowska 6

Komis Kraków, Grodzka 32 poleca w dużym wyborze: futra, liay, blamy, futrzane, piasezce, fotokraty i inne przedmioty.

Technik dentystyczny z długą praktyką, potrzebny. Pierwszorzędne warunki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 7848”

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.

Przebieg młody, zdolny, przyjmie prace na prowincji, najchętniej z utrzymaniem. Zgłosz.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8066k”.